

Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 10.10.2023

1. **objednatel:** **Obec Lahošť**
IČ: 002 66 426
se sídlem: Švermova 22, 417 25 Lahošť
Zastoupen: Radka Marková – starostka obce
na straně jedné jako „**objednatel**“

a

2. **zhotovitel:** TELKONT s.r.o.
IČ: 25467069
se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 19503
zastoupena panem/paní: Ing. Tomášem Vovčíčkou, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: KB Teplice a.s.
Číslo bankovního účtu: 27-4830360257/0100
na straně druhé jako „**zhotovitel**“ společně též jako „**smluvní strany**“

Smluvní strany se dohodly, že původní předmět plnění díla s názvem

„Místní komunikace – Obnova povrchů chodníků v ul. Na Vypichu Lahošť se tímto dodatkem mění takto:

1) Nově se původní předmět díla doplňuje o chybějící položky, které nebyly obsaženy v původním rozpočtu **viz příložený rozpočet č. 1**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
			Dodatek				
			DOD 01: DOD 01 - silniční obruby				
			S: Stavba				292 516
			Objekt				292 516
			1.: Obnova povrchu chodníků				292 516
			Podobjekt				225 032
			H: Oddíly prací HSV				4 385
			Oddíl				4 385
			001: Zemní práce				40 564
25	SP	113107243	Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 150 mm strojné pl přes 200 m2	m2	51,600	84,99	4 385
			Oddíl				39 906
			005: Komunikace				658
26	SP	577144211	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	103,200	386,69	39 906
29	SP	573211109	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	51,600	12,75	658
			Oddíl				180 083
			009: Ostatní konstrukce a práce				19 058
27	SP	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	5,160	3 693,33	19 058
28	SP	919122122	Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem	m	258,000	74,52	19 225
30	SP	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	258,000	309,24	79 784
31	H	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	36,000	511,00	18 396
32	H	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	96,000	226,00	21 696
33	H	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	126,000	174,00	21 924
			Skupina				67 485
			HSV: Práce a dodávky HSV				24 654
			Oddíl				18 486
			1: Zemní práce				1 269
3	SP	113202111	Vytřídění obrub krajníků obrubníků stojatých	m	258,000	71,65	18 486
5	SP	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojné	m3	5,160	245,90	1 269
6	SP	162751107	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	5,160	327,54	1 690
7	SP	162751119	Připlátek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes	m3	98,040	25,26	2 477
8	SP	171151103	Uložení sypání z hornin soudržných do násypů ztuhnutých strojné	m3	5,160	141,77	732
			Oddíl				25 241
			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				25 241
19	SP	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	258,000	97,83	25 241
			Oddíl				13 348
			997: Přesun sutě				2 151
20	SP	997221561	Vodorovná doprava sutě z kusových materiálů do 1 km	t	36,470	58,97	2 151
21	SP	997221569	Připlátek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě z kusových materiálů	t	383,230	15,90	6 092
22	SP	997221861	Připlátek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	20,170	140,00	2 824
23	SP	997221875	Připlátek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	16,300	140,00	2 282
			Oddíl				4 242
			998: Přesun hmot				4 242
24	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	18,170	233,44	4 242

- 2) Dále se původně sjednaný předmět díla doplňuje vícepráce, které nemohly být předem předvídatelné ani jedné smluvní straně, a byly zjištěny až na základě předchozího plnění a výsledků hutních zkoušek, kdy po odkrytí vrstev komunikace bylo zjištěno, že původní podloží je již v zcela technicky nevyhovujícím stavu a není možné v plnění díla pokračovat, aniž by hutní zkoušky prokázaly vyhovující hodnoty, čímž se původní rozsah plnění doplňuje o tyto vícepráce viz **příložený rozpočet č. 2:**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
	Dodatek	DOD 02: DOD 02 - podkladní vrstvy					338 544
	Stavba	S: Stavba					338 544
	Objekt	DOD02: DOD02					338 544
	Podobъекt	DOD02: DOD02					338 544
	Skupina	HSV: Práce a dodávky HSV					338 544
	Oddíl	1: Zemní práce					147 101
11	SUB	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m ³	m ³	111,760	245,90	27 482
12	SUB	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	111,760	327,54	36 606
13	SUB	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Připlatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1 000 m	m ³	1 117,600	25,26	28 231
14	SUB	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	201,168	140,00	28 164
15	SUB	181912112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním	m ²	508,000	52,40	26 619
	Oddíl	5: Komunikace pozemní					183 934
1	SUB	564871011	Podklad ze štrkové štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m ² , po zhutnění tl. 250 mm	m ²	508,000	351,00	178 308
2	SUB	596211265	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší strojně s ložem z kameniva těženého nebo drceného š. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojčlým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajici š. 80 mm přes 300 m ²	m ²	7,500	407,77	3 058
3	SUB	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m ²	7,575	339,00	2 568
	Oddíl	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání					6 407
4	SUB	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zařízením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého	m	7,000	309,24	2 165
5	SUB	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	511,00	1 022
6	SUB	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	5,000	174,00	870
7	SUB	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zařízením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	5,000	263,99	1 320
8	SUB	59217002	obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm	m	5,100	50,00	255
9	SUB	916991121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m ³	0,210	3 693,33	776
	Oddíl	998: Přesun hmot					1 101
10	SUB	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	4,717	233,44	1 101

- 3) Poslední změnou je doplnění níže uvedených položek k plnění díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku efektivního a smysluplného řešení původně navrženého projektu tak, aby uživatelé komunikací nemuseli přejíždět po zelených (zatravněných) pruzích z komunikace na přilehlé parcely, čímž bylo potřeba doplnit tyto práce viz **příložený rozpočet č. 3**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena
	Dodatek	DOD 02b: DOD 02b - nový chodník					80 056
	Stavba	S: Stavba					80 056
	Objekt	1: Obnova povrchu chodníků					75 556
	Podobъекt	1.: Obnova povrchu chodníků					75 556
	Skupina	HSV: Práce a dodávky HSV					2 699
	Oddíl	001: Zemní práce					361
25	SP	113107243	Ostranění podkladu živiného tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m ²	m ²	4,250	84,99	361
	Oddíl	005: Komunikace					1 698
26	SP	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm a do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	4,250	386,69	1 643
29	SP	573211109	Postřik živinový spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m ²	m ²	4,250	12,75	54
	Skupina	HSV: Práce a dodávky HSV					73 497
	Oddíl	1: Zemní práce					15 041
4	SP	121151103	Sejmání omítky plochy do 100 m ² tl vrstvy do 200 mm strojně	m ²	36,000	60,44	2 176
5	SP	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m ³ strojně	m ³	9,000	245,90	2 213
6	SP	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10 000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m ³	9,000	327,54	2 948
7	SP	162751119	Připlatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m	m ³	90,000	25,26	2 274
8	SP	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypu zhutněných strojně	m ³	9,000	141,77	1 276
15	SUB	181912112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se zhutněním	m ²	36,000	52,40	1 886
16	SUB	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	16,200	140,00	2 268
	Oddíl	5: Komunikace pozemní					45 600
1	SUB	564871011	Podklad ze štrkové štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m ² , po zhutnění tl. 250 mm	m ²	36,000	351,00	12 636
3	SP	596211265	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší strojně tl 80 mm pl přes 300 m ²	m ²	36,000	407,77	14 680
4	SUB	59245020	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní	m ²	17,000	339,00	5 763
16	SUB	59245226	dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x80mm barevná	m ²	19,000	659,00	12 521
	Oddíl	9: Ostatní konstrukce a práce, bourání					10 106
5	SP	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	17,000	263,99	4 488
6	SUB	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	17,000	174,00	2 958
9	SUB	916991121	Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m ³	0,270	3 693,33	997
19	SP	919735112	Řezání stávajícího živiného krytu tl přes 50 do 100 mm	m	17,000	97,83	1 663
	Oddíl	997: Přesun sutě					476
20	SP	997221561	Vodorovná doprava sutě z kusových materiálů do 1 km	t	1,330	58,97	78
21	SP	997221569	Připlatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutě z kusových materiálů	t	13,300	15,90	211
23	SP	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	1,330	140,00	186
	Oddíl	998: Přesun hmot					2 275
24	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	9,744	233,44	2 275
	Objekt	1a: Vedlejší a ostatní náklady					4 500
	Podobъекt	1a.: Vedlejší a ostatní náklady					4 500
	Skupina	VRN: Vedlejší rozpočtové náklady					4 500
	Oddíl	VRN3: Zařízení staveniště					2 500
3	SUB	030001000	Zařízení staveniště	kpl	1,000	1 000,00	1 000
4	SUB	034403000	Dopravně inženýrská opatření	kpl	1,000	1 500,00	1 500
	Oddíl	VRN4: Inženýrská činnost					2 000
5	SUB	043134000	Zkoušky zatěžovací	kus	1,000	2 000,00	2 000

**Tímto se tedy mění též i Článek 8.
Cena za dílo a platební podmínky**

Cena za provedení díla bez DPH

původní cena	796 444,26 Kč
+ 1. rozpočet	292 516,00 Kč
+ 2. rozpočet	338 544,00 Kč
+ 3. rozpočet	80 056,00 Kč

Nově je tedy cena díla CELKEM 1 507 560,26 Kč

Z toho DPH 21% 316.587,65 Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.824.147,91 Kč

Přílohy:

rozpočet č. 1

rozpočet č. 2

rozpočet č. 3

V Lahošti, dne

V Teplicích dne

objednatel

Radka Marková

Starostka obce Lahošť

zhotovitel

Ing. Tomáš Vovčíčka

jednatel společnosti TELKONT s.r.o.